ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ÇĔНĔ АХПЎРТ

 ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОАХПЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2022  ç.
	чук
	уйǎхěн
	24
	- мĕшĕ
	67№

	 «
	24

	»
	ноября
	2022 г.
	 №
	67

	Çĕнĕ Ахпÿрт ялĕ

	с. Новое Ахпердино

О внесении изменений в постановление

администрации Новоахпердинского сельского

поселения от 01.09.2017 №57/1 «Об утверждении Административного регламента администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (ред. от 02.07.21), приказом Министерства строительства архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03ю06.2022 № 446/пр, Уставом Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги и приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством  администрация Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики

                                            п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в  постановление администрации Новоахпердинского сельского поселения сельского поселения от 01.09.2017 №57/1 «Об утверждении Административного регламента администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство» (далее – административный регламент) (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Новоахпердинского сельского поселения от 20.09.2018 № 42, от 02.09.2019 № 48, от 30.03.2020 № 26, от 01.10.2020 № 49, от 04.08.2021 № 39, от 09.11.2021 № 66, от 23.06.2022 №41)    следующее изменение:

            абзац пятый пункта 3.1.3 изложить в следующей редакции:

   «При соответствии представленных документов установленным требованиям специалист администрации Новоахпердинского сельского поселения оформляет в 2 экземплярах разрешение на строительство по форме, утвержденной Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
   Глава Новоахпердинского сельского поселения                                    С.Ф.Никитин